
Lënda Kimi  kl.VIII
Njësia mësimore:Pêrforcim :Acidet dhe bazat

Plotësoni kêto pyetje që kanë të bêjnë me Acide dhe baza:
1.Çka janë  acidet ?
2.Cilët  acide janë më të rëndësishëm dhe më tê përdorur?
3.Çka janë bazat?
4.Numëro disa hidrokside?
5.Cilët janë rreziqet dhe problemet që mund të shkaktohen nga acidet.
6.Shëno reaksionin  e neutralizimit?

Suksese !


